[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛА БАЙКИТ

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
(Администрация с. Байкит)
[image: image1.jpg]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.04.2024 г.                                                                                                                          № 45
Об организации и проведении праздника
"Проводы Зимы" в селе Байкит

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом с. Байкит, в целях сохранения народной традиционной культуры в селе Байкит,  постановляю:
1. Провести 13 апреля 2024 г. общепоселковый праздник «Проводы зимы»  с 12.00 до 16.00 часов по адресу ул. Комсомольская, 9.

2. Утвердить состав  организационного  комитета по подготовке и проведению праздника "Проводы Зимы" согласно приложению.
3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры "Байкитская клубная система" Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Вострикова Г.В.):
- подготовить сценарий и провести праздник «Проводы зимы» 13 апреля 2024 года;

- обеспечить озвучивание, концертную программу, награждение участников конкурсных мероприятий в рамках праздника «Проводы зимы».

4. МКП с. Байкит «Коммунальник» (Дурновцев С.П.):
- Обеспечить уборку площади  до начала и после окончания мероприятия;

- Установить дополнительные контейнеры на площади для сбора мусора, по окончанию мероприятия вывезти контейнеры;

5. Рекомендовать начальнику пункта полиции № 1 ОМВД России по Эвенкийскому району Казачук В.А. обеспечить охрану общественного порядка в местах массового скопления граждан при проведении праздника "Проводы Зимы".

6. Рекомендовать и.о. заместителя начальника  72 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю Бубенчикову А.А. обеспечить пожарную безопасность во время проведении праздника "Проводы Зимы".

7. Разместить данное постановление на официальном сайте с. Байкит в информационно-коммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия Главы с.Байкит-

Заместитель Главы с. Байкит                                                                                   О.В. Агапова

	               Приложение к Постановлению

               Администрации с. Байкит
               от ​​​ 02.04.2024 г.  № 45

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению праздника "Проводы Зимы"

	1
	Председатель оргкомитета
	Агапова Олеся Викторовна
	Заместитель Главы села Байкит

	2
	Заместитель председателя
	Хаховская Нина Павловна
	Начальник отдела экономики и финансов Администрации с. Байкит

	      Члены оргкомитета

	3
	Вострикова Галина Владимировна
	Директор МБУК "БКС" ЭМР

	4
	Дурновцев Сергей Павлович
	Директор МКП с. Байкит «Коммунальник»

	5
	Егорова Светлана Валерьевна
	И.о. начальника ОВЖС Администрации с. Байкит

	6
	Казачук Василий Александрович
	начальник пункта полиции № 1 ОМВД России по Эвенкийскому району

	7
	Бубенчиков Алексей Анатольевич
	И.о. заместителя начальника 72 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю

	8
	Калинкин Павел Александрович
	Госинспектор БДД РЭГ ГИБДД ОМВД России по Эвенкийскому району

	9
	Яковлев Семен Владимирович
	Ведущий специалист отдела спорта Управления молодёжной политики, спорта и реализации программ общественного развития  Администрации ЭМР